
 

 
Zpráva o projektu „Vzd ělávání v eGON centru ORP Šlapanice“  
reg. č. CZ.1.04/4.1.00/40.00095 

 
Ke dni 31.12.2012 byl ukončen projekt vzdělávání v eGON centru ORP Šlapanice, který byl 
financován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím operačního programu 
Lidské zdroje a zaměstnanost a městského rozpočtu.  
 
V průběhu realizace projektu 04.01.2010 - 31.12.2012 poskytlo eGON centrum vzdělávání 
nejen zaměstnancům, úředníkům a členům zastupitelstva města Šlapanice, ale také 
zaměstnancům, úředníkům a členům zastupitelstev obcí ve svém správním obvodu a jimi 
zřízených příspěvkových organizací (ZŠ a MŠ). 
 
Školící kurzy byly realizovány prostřednictvím vlastních školitelů s bezplatným využitím 
centrálního elearningového výukového prostředí Institutu pro místní správu Praha 
a probíhaly formou elearningu nebo kombinovanou formou studia (elearning + prezenční 
část kurzu). Prezenční forma studia probíhala v nově zřízené učebně eGON centra na 
pracovišti Brno, Opuštěná 9/2, která byla z prostředků dotace pro tyto účely vybavena novou 
výpočetní technikou. 
 
Ke studiu byly vypisovány jak kurzy počítačové gramotnosti Word, Excel a PowerPoint, tak 
odborné kurzy Czech POINT včetně všech svých funkcionalit (rejstřík trestů, obchodní 
rejstřík, bodové hodnocení řidiče aj.) a dále kurzy vidimace a legalizace, datové schránky, 
základní registry, registr územní identifikace adres a nemovitostí apod.. Během realizace 
bylo vypsáno celkem 31 druhů kurzů. 
 
V době realizace projektu se uskutečnilo 200 kurzů, z nichž 35 kurzů proběhlo 
kombinovanou formou studia. eGON centrum proškolilo 226 osob (176 žen a 50 mužů). 
Z celkového počtu 1070 přihlášených účastníků kurzů úspěšně ukončilo studium 984 osob. 
 
V rámci projektu byly vytvořeny 2 inovované produkty a to konkrétně Word 2007 pro 
začátečníky a příručka ke kurzu vidimace a legalizace (eGON). Tyto inovované produkty 
sloužily pro potřeby cílových skupin vzdělávání jako nadstavbové informace ke školení. Word 
2007 pro začátečníky, který je zaměřen zejména na informace: funkce na kartách, odkazy, 
korespondence, revize. Příručka ke kurzu vidimace a legalizace doplňuje témata kurzu 
o prohlášení pravosti podpisu prováděné advokátem, identifikace klienta a využívání dat 
z informačních systémů státní správy. 

Cílem projektu eGON centra bylo vzděláváním úředníků zkvalitnit a zefektivnit poskytované 
veřejné služby a přiblížit tak úřady správního obvodu blíže občanovi. Aplikací nabytých 
znalostí do praxe zajišťují úředníci adekvátní dostupnost poskytovaných služeb klientům, 
v čemž je hlavní přínos tohoto projektu. 

 



Uskutečněním tohoto projektu naplnilo město Šlapanice strategii „Efektivní veřejná správa 
a přátelské veřejné služby“. 

Brno dne 04.03.2013 

 

Mgr. Jarmila Licková   
manažerka projektu   

 


